

Monter stolarki budowlanej

Kwalifikacja: BUD.10. Wykonywanie robót związanych z montażem stolarki budowlanej

System nauczania: stacjonarny

Czas trwania nauki: 3 lata



Opis zawodu

Branża budowlana to dynamicznie rozwijający się sektor gospodarki, nieustannie poszukujący specjalistów posiadających wiedzę i umiejętności w zakresie nowoczesnych technologii. Monter stolarki budowlanej jest odpowiedzią na zapotrzebowanie rynku pracy branży budowlanej na wysoko wykwalifikowanych specjalistów - pracowników zajmujących się m.in. montażem okien i drzwi balkonowych, bram, osłon okiennych i drzwiowych, a także montażem schodów modułowych.

Absolwent szkoły prowadzącej kształcenie w zawodzie monter stolarki budowlanej powinien być przygotowany do wykonywania zadań zawodowych w zakresie:

- montowania, demontowania i naprawy okien zewnętrznych i drzwi balkonowych
- montowania, demontowania i naprawy okien dachowych i włączów stropowych
- montowania, demontowania i naprawy drzwi zewnętrznych i wewnętrznych
- montowania, demontowania i naprawy bram
- montowania, demontowania i naprawy systemów osłon okiennych i drzwiowych

Kariera

Absolwenci tego zawodu znajdują zatrudnienie przede wszystkim w przedsiębiorstwach branży budowlanej, w fabrykach produkcji stolarki budowlanej, w dużych przedsiębiorstwach budowlanych i małych zakładach remontowo-usługowych, mogą podjąć pracę jako przedstawiciele handlowi stolarki budowlanej lub mogą samodzielnie prowadzić działalność gospodarczą.

Przedmioty realizowane w ramach programu nauczania

Przedmioty ogólnokształcące przewidziane dla szkół ponadpodstawowych oraz przedmioty zawodowe: podstawy budownictwa w montażu stolarki budowlanej, montaż okien i drzwi balkonowych, montaż okien dachowych i włączów stropowych, montaż drzwi zewnętrznych i wewnętrznych, montaż bram, montaż osłon okiennych i drzwiowych, język obcy zawodowy, bezpieczeństwo i higiena pracy.

Egzaminy zawodowe

Nauka zawodu kończy się zewnętrznym egzaminem potwierdzającym kwalifikacje zawodowe, organizowanym w naszej szkole przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną lub Cech Rzemiosł Różnych. Uzupełnieniem dyplomu jest suplement w języku polskim i angielskim zawierający opis kompetencji zawodowych.